
UCHWAŁA NR XXXVI/711/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 12 listopada 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej
o nazwie Kielecki Park Technologiczny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2020r., póz. 713) oraz art. 12 ust. l pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn. zm.1'), Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Statutowi Kieleckiego Parku Technologicznego, stanowiącemu Załącznik l do uchwały Nr XXII/477/2008

z dnia 3 kwietnia 2008 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Kielecki Park
Technologiczny, zmienionej uchwałami Rady Miasta Kielce: Nr XXXIX/912/2009 z dnia 23 lipca 2009 r.,
Nr YIII/140/2011 z dnia 17 marca 2011 r. oraz Nr XVII1/409/2011 z dnia 17 listopada 2011 r. , nadaje się
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Kielce \

Kamil Suchański
\

''Zmiany do ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. póz. 1649 oraz z 2020 r. póz. 284, 374,568,695 i 1175.

Id: 95A9F61B-D697-4BA4-BE42-3AAOF2BC82CF. przyjęty Strona l



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/711/2020

Rady Miasta Kielce

z dnia 12 listopada 2020 r.

STATUT

KIELECKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO

Rozdział 1.
Podstawa prawna działania

§1-

Kielecki Park Technologiczny, zwany dalej KPT, działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. , póz. 713 ),

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 869 z późn.zm.),

3) ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., póz. 351 z późn. zm),

4) niniejszego statutu.

Rozdział 2.
Postanowienia ogólne

§2.

Siedzibą KPT jest miasto Kielce.

§3.

KPT jest wydzieloną jednostką organizacyjną Miasta Kielce, działająca w formie jednostki budżetowej.

Rozdział 3.
Przedmiot i zakres działalności

§4.

1. Zadania statutowe KPT obejmują :

1) podejmowanie działań na rzecz wykorzystania potencjału społeczno-gospodarczego Miasta Kielce
i powstania wielofunkcyjnego terenu aktywności gospodarczej,

2) podejmowanie działań i wsparcie procesów mających na celu rozwój firm innowacyjnych, sektora małych
i średnich przedsiębiorstw oraz aktywne kształtowanie kultury przedsiębiorczości,

3) pobudzanie aktywności gospodarczej i podnoszenie poziomu konkurencyjności i innowacyjności
gospodarki regionu,

4) wspieranie rozwoju nauki i współpracy między sferą nauki i gospodarki oraz popieranie postępu
technologicznego i innowacji,

5) współdziałanie miedzy innymi z organizacjami pozarządowymi, szkołami wyższymi i jednostkami
naukowo-badawczymi w celu zwiększenia absorpcji wiedzy i innowacji w przedsiębiorstwach,

6) animacja relacji sieciowych oraz budowanie partnerstwa i integracji regionalnej pomiędzy uczestnikami
Regionalnego Systemu Innowacji,

7) tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju firm technologicznych,

8) kreowanie i udział w wydarzeniach o charakterze międzynarodowym związanych z budową gospodarki
opartej na wiedzy,

Id: 95A9F61B-D697-4BA4-BE42-3AAOF2BC82CF. przyjęty Strona



9) inicjowanie i podejmowanie działalności badawczo - wdrożeniowej w zakresie rozwoju innowacyjnych
technologii,

10) realizacja procesów inkubacyjnych przedsiębiorstw w celu zwiększenia rozwoju firm technologicznych
w regionie,

11) świadczenie specjalistycznych usług szkoleniowo-doradczych,

12) bieżące zarządzanie infrastrukturą KPT,

13) zarządzanie zasobami materialnymi i niematerialnymi KPT oraz zapewnienie systematycznego ich
rozwoju,

14) pełnienie funkcji instytucji otoczenia biznesu,

15) realizacja zadań wspierających rozwój polskiej nauki przez upowszechnianie, promocję i popularyzację
nauki,

16) wykonywanie wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i realizacją projektu pn. „Budowa
infrastruktury Kieleckiego Parku Technologicznego",

17) prowadzenie działalności, w zakresie określonym w ust. 2.

2. Przedmiot działalności KPT zgodnie Polską Klasyfikacją Działalności, stanowią:

1) wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi - 68.20.Z

2) pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania - 70.22.Z

3) pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana - 63.99.Z

4) działalność usługowa związana z administracyjną obsługą biura - 82.11 .Z

5) kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej - 84.11.Z

6) działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów - 82.30.Z

7) wydawanie czasopism i pozostałych periodyków - 58.14.Z

8) pozostała działalność wydawnicza - 58.19.Z

9) działalność w zakresie telekomunikacji przewodowej - 61.10.Z

10) działalność w zakresie telekomunikacji bezprzewodowej, z wyłączeniem telekomunikacji satelitarnej -
61.20.Z

11) działalność w zakresie pozostałej telekomunikacji - 61.90.Z

12) działalność związana z oprogramowaniem - 62.01.Z

13) działalność związana z doradztwem w zakresie informatyki - 62.02.Z

14) działalność związana z zarządzaniem urządzeniami informatycznymi - 62.03.Z

15) pozostała działalność usługowa w zakresie technologii informatycznych i komputerowych - 62.09.Z

16) przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność - 63.11.Z

17) wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń biurowych, włączając komputery - 77.33.Z

18) pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach - 47.19.Z

19) pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane - 85.59.B

20) działalność wspomagająca edukację - 85.60.Z

21) pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana - 93.29.B

22) działalność obiektów kulturalnych - 90.04.Z

23) działalność rachunkowo - księgowa; doradztwo podatkowe - 69.20.Z

24) kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek - 68.10.Z

Id: 95A9F6IB-D697-4BA4-BE42-3AAOF2BC82CF. przyjęty Strona '.



25) zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie - 68.32.Z

26) pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej
niesklasyfikowana - 82.99.Z

27) działalność związana z projekcją filmów - 59.14.Z

28) działalność agencji reklamowych - 73.11 .Z

29) działalność w zakresie specjalistycznego projektowania - 74.10.Z

Rozdział 4.
Nadzór

§5.

1. Nadzór nad działalnością KPT sprawuje Prezydent Miasta Kielce.

2. Prezydent Miasta Kielce dokonuje okresowej oceny działalności KPT pod kątem wykonywania zadań
i wykorzystania środków finansowych.

§6.

Prezydent Miasta Kielce:

1) zatwierdza wewnętrzną strukturę i organizację KPT na wniosek Dyrektora KPT,

2) zatrudnia i zwalnia oraz określa wynagrodzenie Dyrektora KPT.

Rozdział 5.
Organizacja

§7.

1. KPT kieruje oraz reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.

2. Dyrektor podejmuje decyzje w zakresie zwykłego zarządu oraz w zakresie ustalonym planem rzeczowo-
finansowym.

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Kielce.

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego oraz podległych mu bezpośrednio
komórek organizacyjnych i stanowisk funkcyjnych.

5. Pracowników KPT zatrudnia i zwalnia Dyrektor KPT.

§8.

Do podstawowych praw i obowiązków Dyrektora KPT należy w szczególności:

1) określanie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na
stanowiskach kierowniczych i samodzielnych,

2) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników KPT,

3) określanie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych oraz zapewnienie sprawnego ich obiegu,

4) organizacja, ustalanie kierunków i przedmiotu kontroli wewnętrznej oraz podejmowanie decyzji zależnych
od j ej wyników,

5) ustalanie regulaminów wynikających z postanowień Kodeksu Pracy.

§9.

1. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialność zatrudnionych osób określa Regulamin
Organizacyjny KPT.

Id: 95A9F61B-D697-4BA4-BE42-3AAOF2BC82CF. przyjęty Strona 3



2. Regulamin Organizacyjny zatwierdza Prezydent Miasta na wniosek Dyrektora.

Rozdział 6.
Gospodarka finansowa

§10.

1. Działalność KPT jest finansowana z budżetu Miasta Kielce.

2. Podstawą gospodarki finansowej KPT jest jego plan dochodów i wydatków, uchwalany zgodnie
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

3. Gospodarkę finansową regulują odpowiednie przepisy ustawy o finansach publicznych oraz wydane na
jej podstawie akty wykonawcze.

§11.

Odrębne przepisy określają zasady:

1) ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej,

2) finansowania i rozliczeń z budżetem Miasta.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§12.

Dyrektor KPT ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

§13.

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 95A9F61B-D697-4BA4-BE42-3AAOF2BC82CF. przyjęty Strona 4


